Tribunal de Justica de Pernambuco
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0030298-40.2020.8.17.2001

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: Secdo A da 72 Vara Civel da Capital
Ultima distribuicdo : 07/07/2020

Valor da causa: R$ 13.500,00

Assuntos: Acidente de Transito

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

27/08/2020

Partes Procurador/Terceiro vinculado

MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA (AUTOR) RENATHA CATHARINA CAVALCANTI E SILVA
(ADVOGADO)

CARMEM CYBELE BARBOSA DA SILVA (AUTOR) RENATHA CATHARINA CAVALCANTI E SILVA
(ADVOGADO)

COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS (REU)

SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO

DPVAT SA (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
6(7)281 27/08/2020 15:58 | ANEXO 1 Outros (Documento)




Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 05 de Junho de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200200773 Vitima: ADENILTON JOSE DA SILVA

Data do Acidente: 03/07/2019 Cobertura: MORTE
Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), CARMEM CYBELE BARBOSA DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para a cobertura de Morte, o valor da indenizacdo é de RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e sera
pago aos legitimos beneficidrios da vitima definidos em lei.

- carta_01- MORTE

O prazo para analise do pedido de indenizacdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
de toda a documentagao necessaria pela seguradora.

Caso sejam necessarios documentos e/ou informagBes complementares, o prazo de 30 (trinta) dias sera
interrompido e sua contagem serad reiniciada assim que a seguradora receber toda documentagdo adicional
solicitada.

Pag. 00241/00242

Atenciosamente,

00010121

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 15832561

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 27/08/2020 15:58:51 Num. 67081039 - Pé.g. 1
g https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082715585118000000065804378
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 05 de Junho de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200200773 Vitima: ADENILTON JOSE DA SILVA

Data do Acidente: 03/07/2019 Cobertura: MORTE
Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para a cobertura de Morte, o valor da indenizacdo é de RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e sera
pago aos legitimos beneficidrios da vitima definidos em lei.

- carta_01- MORTE

O prazo para analise do pedido de indenizacdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
de toda a documentagao necessaria pela seguradora.

Caso sejam necessarios documentos e/ou informagBes complementares, o prazo de 30 (trinta) dias sera
interrompido e sua contagem serad reiniciada assim que a seguradora receber toda documentagdo adicional
solicitada.

Pag. 00885/00886

Atenciosamente,

00030443

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 15832562
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 09 de Junho de 2020

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3200200773 Vitima: ADENILTON JOSE DA SILVA
Data do Acidente: 03/07/2019 Cobertura: MORTE

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), CARMEM CYBELE BARBOSA DA SILVA

Apds a andlise dos documentos apresentados no pedido do Seguro DPVAT, a indenizagdo foi negada,
conforme esclarecemos:

Foi verificado que o veiculo causador do dano pessoal estéd excluido da cobertura pelo Seguro DPVAT, por
ndo estar obrigado a registro e licenciamento, nos termos do Cédigo de Transito Brasileiro, razdo pela qual
o seu pedido de indenizacdo foi negado, conforme art. 40 da Resolugdo CNSP 332/15 e art. 12 da Lei
6.194/74.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para vocé

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 27/08/2020 15:58:51
; https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082715585118000000065804378
Numero do documento: 20082715585118000000065804378
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 09 de Junho de 2020

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3200200773 Vitima: ADENILTON JOSE DA SILVA
Data do Acidente: 03/07/2019 Cobertura: MORTE

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA

Apds a andlise dos documentos apresentados no pedido do Seguro DPVAT, a indenizagdo foi negada,
conforme esclarecemos:

Foi verificado que o veiculo causador do dano pessoal estéd excluido da cobertura pelo Seguro DPVAT, por
ndo estar obrigado a registro e licenciamento, nos termos do Cédigo de Transito Brasileiro, razdo pela qual
o seu pedido de indenizacdo foi negado, conforme art. 40 da Resolugdo CNSP 332/15 e art. 12 da Lei
6.194/74.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para vocé

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 27/08/2020 15:58:51
; https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082715585118000000065804378
Numero do documento: 20082715585118000000065804378
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CHADOS, HADOS, 19,
Local do Fain: NaQ INFDHMAI;:ERMHBUGQ;HMHL SITIO LARANJEIRAS - Bajrr.:

merg:

no dia 23/12/2019 as 11:59

Pmn:{l] anvalvida

(8) na ocombnela:
JOSE CORREIA DE AZEVEDQ ( c::rrr{o )
JOSE ROGERIO SILVA (TESTEMUNNA )

SEVERIND CELESTIND
ROBEND DE Limga, { TEST
ADENILTON JOSE Da SILVA { VITIMA ) M

Objeto(s) envolvido(s) na ocorrénela:

VEICULO: (Usado na geracdo da ocorrénda) , que estava em posse do(a) Sr(a);

SILVA ADENILTON JOSE DA

Ql._l'_&_liﬁt_}a_gﬂ_ﬂ da(s) pessoa(s) envolvida(s)

ﬁ!::ir:'l':'mﬂ JOSE DA SILVA (presente ao plantdo) - NIC: 099294 Sexp: Hu-c-uli;-n
: MARIA JOSE DA SILVA Pai: J i
PERNAMBLICS S sy LVA Pai: JOSE ANTONIO DA SILVA Datado Nascimenic: 2111211860 Nehraidade: LIMOEIRG
Documentos: 1969687/SDS/PE (RG), 30008350410 (CPF) Profissdo: MOTORISTA

Endereco Residencial. MUNICIPIO DE LIMOEIRO, 1, NAO INFO - CEP:
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MALIOM EM TOON 1 TERTO A

1.969.687 e 03/07/2048
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Digitalizado com CamScanner

COMPROVANTE DE INSCRIGAO
NGmero
300.063.504-10 | |
Nome i
ADENILTON JOSE DA SILVA _.

Nascimento i
211211960 !
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO i

CODIGO DE CONTROLE
EF4F.D8AD.CEOF.EBCE

A autenticidade doste comprovante deverd
ser confirmada na Internet, no enderego

www.recelta.fazenda.gov.br

Comprovants emitido pela
Socrutaria da Rocelta Federal do Brasil
4s 09:13:29 dodia 28/06/2016 (hora ¢ data de Brasilla)
digito verificador: 00
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l
RECIBO DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS ) Sequradora Lider do

Consdrelon de '.r-\_|...-'>:.';:'~".5_l

IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0156007/20

Vitima: ADENILTON JOSE DA SILVA Data do acidente: 03/07/2019
CPF: 300.063.504-10 CPF de: Prdprio Titular do CPF: SRI\E/'XILTON JOSE DA

Seguradora: COMPREV SEGURADORA S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Sinistro

Boletim de ocorréncia
Certidao de casamento
Certiddo de 6bito
Documentos de identificagao

CARMEM CYBELE BARBOSA DA SILVA : 062.679.464-10

Autorizacdo de pagamento
Comprovante de residéncia
Declaragdo de Unicos herdeiros
Documentos de identificacao

MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA : 360.610.504-53

Autorizagdo de pagamento
Comprovante de residéncia
Declaragao de Unicos herdeiros
Documentos de identificagao

ATENCAO

0 prazo para o pagamento da indenizagdo é de 30 dias, contados a partir da apresentagdo da documentagao completa.
Para informacgdes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagao, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamagdes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizacao de morte por acidente ocorrido a partir de 29.12.2006 é de R$13.500,00. Metade desse valor é pago ao
conjuge ou companheiro/a, se houver, e metade aos herdeiros legais da vitima. Havendo mais de um herdeiro, a cota é
dividida entre eles, no quanto couber cada um.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentacao apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentacdo: 03/06/2020 Data do cadastramento: 03/06/2020
Nome: MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA Nome: MARIA ERICA ARAUJO COELHO
CPF: 360.610.504-53 CPF: 010.626.514-80
MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA MARIA ERICA ARAUJO COELHO
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